
 

 

                                

  

冷たい北風に負けず、毎日元気に外に飛び出す子どもたち。早いもので、あと少しで１年

の締めくくりを迎えようとしています。１学期から振り返ると、友達との付き合い方や学習

面など様々な面で成長しているように見えます。この先の成長もとっても楽しみです。 

いよいよ冬休みです。感染症に気を付けてうがいや手洗いの励行、健康管理をしていただ

き、楽しく有意義な冬休みになりますようご配慮ください。 

 

※ 書き初め展は１９日（月）～２１日（水）に各クラスの廊下前に展示して行います。 

※ １月１３日（火）以降の予定は１月の学年だよりにてお知らせします。 

 

 

１．お道具箱、絵の具セット、鍵盤ハーモニカ、ノートの点検・補充をお願いします。 

（１）お道具箱 

 

 
 

（２）絵の具セット 

 

 

（３）鍵盤ハーモニカ 

 

（４）その他 

①赤白帽子、体操着、うわばき、なわとび・・・サイズと記名の確認をしてください。 

 ②ノート・・・ノートが終わりそうでしたら次のノートを用意しておいてください。 

    ③白衣・・・サイズや記名のご確認をお願いします。 

日 行事 持ち物 

８（木） 

３学期始業式 

短縮３校時 

(下校１１：２０) 

・あゆみ 

※表紙に押印をお願いします。 

中身はご家庭で保管となります。 

・上履き ・ぞうきん１枚（記名） 

・筆記用具 ・連絡帳 ・クロームブック 

・書き初め１枚 ・書き初めお手本  

・生活科インタビュープリント 

９（金) 

給食開始 

学期始短縮４校時 

(下校１３：３５) 

・お道具箱 ・給食セット 

１３（火）   

令和７年１２月２４日 

座間市立栗原小学校 

校長  鳥渕 美和子 

第２学年 担任一同 

 ２年 冬休み号 

お知らせとお願い

１月初めの行事予定

 

□のり   □はさみ  □クレヨン（クレパス） 

□クーピー（色鉛筆）  □セロハンテープ  

□折り紙  □歌は友だち  

□パレット □ふで（太） □ふで（細） □水入れ □絵具 

※雑巾をきれいに洗ってください。 

※色が無くなっている絵の具は、補充してください。 
 

※持ち帰った際には、ホースを必ず水洗いをしてください。 

(中性洗剤を使用するとカビを予防できるそうです。) 

※チューブ等の破損の確認をお願いします。 

 

 



５．冬休みの課題  

 

２．生活科の準備をお願いします。 

３学期に、幼い頃から今までの自分を振り返り、自分の成長を実感するという学習を行います。

幼い頃の様子などを作品にしてまとめていきます。可能な限りでかまいませんので、学習で必要

となる、生まれたときの写真や幼少期の写真などをお子さんと一緒に用意していただけるとあ

りがたいです。また、その時のエピソードなどをインタビューするという冬休みの課題がありま

す。ご協力をお願いします。 

〇写真は返却できませんので、コピーしてご準備いただけたらと思います。 

〇写真の裏面に当時の年齢と記名をお願いいたします。 

 

３．図工の準備をお願いします。 

３学期のはじめに、「ともだちハウス」という作品作りをします。様々な箱（お菓子や日用品）

や段ボールを使いますので、冬休み中にご準備いただけたらと思います。教科書の３０～３１ペ

ージを参考にしてください。 

 

 

４．転出の予定がある方は、なるべく早くに担任に伝えてください。 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         ２学期の会計報告は裏面です。 
 

（１）書き初めの練習（２枚） 
 ※１枚のみ提出。書き初めのお手本は、１月に使用します。 

 
（２）生活科インタビュープリント 
   お家の人から話を聞いて、メモします。 
 
（３）2 学期に終わらなかったもの 

（漢字スキル・計算スキル・九九・けんばんハーモニカ等） 
※3学期に提出する必要はありません。 

 
（４）家のお手伝い 

 

（５）クロームブックへのログイン練習 や 学習（復習） 

  ・アドレスとパスワードを入力してログインできるように練習します。 

  ・自宅学習として、けいさんスキルや漢字スキルなどの QRコードを読み込んで

の学習をお薦めします。 
 



 

 

 

 

 

 

          

２学期会計報告

＜収入＞ 単位：円

200
3,000
3,500

0
6,700

＜支出＞ 単位：円

320
320
370
370
350
100
320
200
190
180
500

2,521
5,741

収入 － 支出 ＝ 3学期へ繰越
6,700円 － 5,741円 ＝ 959円

959円を 3学期へ繰越させていただきます。

今学期も集金へのご協力ありがとうございました。

合計
遠足バス代＋入園料

連絡帳

国語テスト
算数テスト
漢字スキル
計算スキル
書写ノート下

防災食

通知表ファイル
生活科の土
図工教材(音づくりフレンズ)

図工教材(まどをあけたら)

2学期繰越金
9月教材費
市からの補助金

収入合計


